nant; et eos omni caritate prosequantur et profiteantur sine personarum acceptione; omnes catholicos unum esse corpus in Christo secundum nostre fidei doctrinam, quos omnes tales esse, et pro talibus ab omnibus haberi harum serie decernimus et declaramus. Verum si qui ex his post baptisma reperiantur christianorum fidem non sapere, aut gentilium vel Iudeorum errores sectari, vel dolo aut ignorantia christiane fidei non servare precepta, quibus casibus que in Toletanis conciliis et maxime in capitulo Constituit, et alibi contra huiusmodi apostatas a fide Christi, non pariter cum aliis fidelibus bonis ad huiusmodi honores admittendos decreta sunt, locum sibi vindicant, prout prefati reges recte sacros canones intelligentes in premissis eorum constitutionibus, quasdam eorum regnorum leges interpretati sunt, aut alias minus quam christiano conveniat agere aut sapere. Qui de hoc scandalizatus fuerit, adeat ad competentem iudicem, et quod iustum est fieri, publica auctoritate iuris, servato ordine studeat; nec quisquam propria auctoritate, aut iuris ordine non servato, contra divinarum humanarumque legum doctrinam aliquid in eos aut eorum aliquem audeat attentare. Et quia parum est ordinationes fieri, nisi sint qui eas tueantur, venerabilibus fratribus archiepiscopo Hispalensi, aut qui nunc est, aut pro tempore erit dicte Ecclesie commendatario, et Toletano episcopo, ac Palentino, Abulense et Cordubense episcopis, necnon dilecto filio abbati monasterii sancti Facundi Legionis dioceseos, et cuilibet eorum in solidum, committimus et mandamus ut contra eos, qui contraria premissis in posterum dogmatizare presumpserint, et prefatis Christi fidelibus verbo aut facto propter premissa iniurias intulerint, aut hactenus intulerunt, et contra prestantes auxilium, consilium vel favorem, omni iuris sollemnitate omissa, sola facti veritate inspecta, singulis diebus et horis, ad privationis, inhabilitationis, personalis capture, et alias penas pecuniarias, prout qualitas delicti requirere videbitur, procedant, vel alter eorum procedat; non obstantibus felicitis recordationis Bonifacii Pape octavi predecessoris nostri, quibus cavetur ne quis extra suam civitatem et diocesim, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam dietam a fine sue dioceseos, ad iudicium evocetur; seu ne iudices a Sede Apostolica deputati, predicta extra civitatem et diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere; sive alii vel aliis vices suas committere, aut aliquos ultra unam dietam a fine dioceseos eorundem trahere presumant, ac de duabus dietis in concilio generali; quam aliis constitutionibus a Romanis Pontificibus predecessoribus nostris, tam iudicibus delegatis, quam aliis, edictis, que archiepiscoporum, abbatum, et aliorum predictorum,

ac cuiuslibet eorum iurisdictioni ac potestati, possent quomodolibet obviare, ceterisque contrariis quibuscumque; seu si alicui vel aliquibus communiter vel divisim a dicta Sede indultum sit, quod interdicti, suspendi vel excommunicari, aut ultra vel citra ad iudicium evocari non possint, per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi, mentionem. Sane, quia difficile foret presentes litteras ad singula in quibus forsam de eis fides facienda foret, loca deferri volumus, et dicta auctoritate apostolica decernimus quod earum vero transumpto manu publica suscripto et alicuius ecclesiastice persone curie sigillo munito, fides plenaria adhibeatur, et proinde stetur ac si ipse presentes littere producte forent seu ostense: contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre approbationis, confirmationis, roborationis, mandati, constitutionis, et declarationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum. Datis februarii, Camarinensis diocesis, anno Incarnationis dominice millesimo quadragesimo quadragesimo nono, octavo kalendas octobris, pontificatus nostri anno tertio.”

Source: Oropesa, *Luz* [Alicante: Biblioteca Virtual Miguel de Cervantes, 2002], cap. XXXVIII.